



KOBYLA

KORNOWAC

ŁAŃCE

POGRZEBIEŃ

RZUCHÓW

# TWOJA Gmina

AKTUALNOŚCI Z GMINY KORNOWAC • EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 5/2016 • ISSN: 2084-3704

## Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kornowacu

18 czerwca w Domu Kultury w Kobyli odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kornowacu. W zjeździe, oprócz delegatów i zarządu, wzięli również udział zaproszeni goście m.in.: Komendant Powiatowy PSP w Raciborzu – st. bryg. Jan Pawnik, Wójt Gminy Kornowac – Grzegorz Niestrój, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Raciborzu – dh asp. sztab. Stefan Kaptur, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego – Andrzej Chroboczek, Przewodniczący Rady Gminy Kornowac – Eugeniusz Kura.

**W trakcie spotkania udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi oraz wybrano nowy Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kornowacu, który ukonstytuował się następująco:**

Prezes	Jan Krolik
Wiceprezes	Miroslaw Świdergot
Wiceprezes	Marek Ploch
Komendant gminny	Henryk Gorywoda
Sekretarz	Piotr Szwan
Skarbnik	Bogdan Mańczyk
Członek prezydium	Rafał Święty
Członek prezydium	Dariusz Kuśmierz
Członek zarządu	Łukasz Kura
Członek zarządu	Jarosław Prokopczuk
Członek zarządu	Dariusz Guzy
Członek zarządu	Wilhelm Walenko

**Zjazd był również okazją do wręczenia medali i odznaczeń:**

**ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA:**

- dh Jan Płaczek
- dh Karol Wojak

**SREBRNY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA:**

- dh Łukasz Kura
- dh Sławomir Knura

**BRAZOWY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA:**

- dh Sławomir Zapotoczny
- dh Marek Krolik
- dh Wojciech Nowak
- dh Marcin Wyżgół

**Odnazka Strażak Wzorowy:**

- dh Zbigniew Achtelek
- dh Miroslaw Cyfka



### CO W NUMERZE

**Środki na przedsiębiorczość poprzez Stowarzyszenie LYSKOR**  
*Strona 3*

**Relacja z IV Turnieju Sołectw o Puchar Wójta Gminy Kornowac**  
*strony 4-5*

**Co nas czeka w najbliższym czasie**  
*czytaj strona 7*

# INFORMACJA

Starosta Raciborski informuje, iż rozpoczęły się prace geodezyjne związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków, polegające na sporządzeniu projektu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów dla jednostki ewidencyjnej Kornowac, obręby ewidencyjne: Kobyła, Kornowac, Łańce, Pogrzebień i Rzuchów wraz z weryfikacją użytków gruntowych dla działek zabudowanych.

W procedurze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych wyłoniony został następujący wykonawca wymienionej wyżej pracy geodezyjnej:

1. UNIMAP s.c. J. Bryk, D. Malcharek z siedzibą w Katowicach przy ul. Kossutha 11,
2. Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne VERTICAL Sp. z o.o. z siedzibą w Żorach przy ul. Stodolnej 31, tworzącymi konsorcjum, reprezentowane przez

UNIMAP s.c. J. Bryk, D. Malcharek.

W celu wykonania przedmiotowego zamówienia, w/w firma działa poprzez swoich przedstawicieli, którzy zgodnie z art. 13 ust. 1 przytoczonej na wstępie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, mają prawo m.in. do wstępu na grunt i do obiektów budowlanych oraz wykonania niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami geodezyjnymi. Prace będą prowadzone do grudnia 2016 r.

Po zakończeniu powyższych prac, projekt operatu opisowo-kartograficznego zostanie wyłożony na okres 15 dni roboczych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Racibórz.

Informacja o terminie i miejscu wyłożenia zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego, na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia oraz ogłoszona w prasie o zasięgu krajowym.

# MISTRZOWIE Z KOBYLI

DWIE DRUŻYNY PIŁKARSKIE KLUBU LKS „PŁOMIEŃ” KOBYLA JUNIORZY MŁODSI I SENIORZY ZOSTALI MISTRZAMI SWOICH KLAS ROZRYWKOWYCH W SEZONIE 2015/2016 r.

Drużyna seniorów kierowana przez trenera Leszka Mańkę zafundowała kibicom świetny sezon! Mistrzostwo sezonu i po 13-stu latach awans do A klasy w podokręgu Racibórz. Trzeba jeszcze

dodać że w tym roku klub LKS „PŁOMIEŃ” KOBYLA obchodzi jubileusz 45 lat powstania klubu! Lepszego prezentu zawodnicy nie mogli sobie wymyślić. Drużyna w 26 meczach zdobyła aż 75 punktów (na 78 możliwych).

Przewaga nad zespołem z drugiego miejsca wyniosła 17 punktów. Jedynej porażki drużyna Płomienia doznała pod koniec sezonu w 25-tej kolejce. Ciekawym faktem jest to, że wliczając poprzedni sezon Płomień do tego

meczu miał 26 zwycięstw! I jest to historyczny wyczyn klubu w rozgrywkach B klasy. Ogromnym osiągnięciem jest strzelenie rywalom 124 goli w 26 meczach! Dokonało tego 19 zawodników, a najlepszy z nich Kamil Knura

zdołał zdobyć 33 goli i do tego dołożył 25 asyst. Jeśli chodzi o stracone bramki to pozwolili sobie wbić 30 bramek, a to wszystko za sprawą znakomitej obrony i naszych bramkarzy Stanisława Cyfka i Wojciecha Kruczka. Linia pomocy też zasługuje na pochwały, a przede wszystkim Patryk Pytlik, który potrafi wziąć ciężar gry na swoje barki i wraz z całym zespołem w każdym meczu walczył o zwycięstwo. Podsumowując cały sezon 2015/2016r. Płomień z Kobylki był lepszy pod względem umiejętności piłkarskich, taktyki, a także mentalnym. Drużyna potrafiła narzucać swój styl i kontrolować spotkanie od początku do końca.

Wielkie uznanie dla drużyny juniorów młodszych, którzy zostali mistrzami swojej grupy rocznika '99.'00.'01r. w podokręgu Racibórz. Drużyna prowadzona przez Kamila Knurę osiągnęła pierwszy taki sukces w historii klubu z Kobylki. Przed rozpoczęciem rozgrywek, nikt nie przypuszczał, że w sezonie 2015/2016 będą walczyć o najwyższy cel, a więc o mistrzostwo. Juniorzy czuli, że stać ich na bardzo wiele i z treningu na trening, z meczu na mecz udowodniali jak świetną są drużyną. Szybko zaczęli znakomicie funkcjonować i systematycznie dopisywali do swojego konta po 3 punkty. Najlepszym strzelcem drużyny był Mateusz Sowa strzelając rywalom 21 goli oraz z znakomitym skutkiem grał też w seniorskich potwierdzając to kilkoma zdobytymi golami. Na pozytywne oceny zasługują Szymon Kubala, Kamil Wieczorek i Jakub Gatnar, którzy

w tym sezonie zaczęli grać w seniorskich.

W klubie z Kobylki od zawsze stawało się na wychowanków, co stanowiło dobry fundament na przyszłość.

Jako klub z KOBYLI jesteśmy niesamowicie dumni z postawy swoich zawodników. Ogromne podziękowania dla każdego z Was za wszystko! Za emocje, za sporą ilość goli, za piękne bramki. Ogólnie za świetne wyniki, za to ogromne zaangażowanie i walkę od początku do końca! Dziękujemy wszystkim z zarządu, naszym kibicom, którzy licznie przychodzili i dzielnie nas wspierali. Podziękowania również za wsparcie takim firmą jak: AUTOSERWIS z Kobylki, eb personeelsdiensten z Holandii, Sklep Wielobranżowy Joanna Piątek z Kobylki, Salon Łazienek ALMAR II z Kornowaca, Usługi Budowlane SICHMA, MELKAD z Łańca, Mięsne Swojskie Wyroby Własne z Rogowa, oraz ludziom spoza klubu. Za to Wam wszystkim DZIĘKUJEMY! Wierzymy, że największe sukcesy wciąż jeszcze przed Wami...

LKS PŁOMIEŃ KOBYLA  
Arkadiusz Zaczyk

#### ZARZĄD KLUBU:

Miroslaw Wieczorek – prezes  
Zenon Knura – wiceprezes  
Grzegorz Scheithauer – sekretarz  
Wincenty Kijok – skarbnik  
Arkadiusz Zaczyk – kierownik drużyny  
Mariusz Urbas – członek zarządu  
Sebastian Jędzura – członek zarządu  
Zdzisław Niesłańczyk – członek zarządu  
Stanisław Kucznier – członek zarządu  
Rafał Mandera – członek zarządu  
Krzysztof Nowak – członek zarządu

#### KOMISJA REWIZYJNA:

Jan Płaczek – Przewodniczący  
Edward Lisowski – Członek Komisji  
Klemens Scheithauer – Członek Komisji



DRUŻYNA SENIORZY STOJĄ OD LEWEJ: Kamil Szałkowski, Stanisław Cyfka, Patryk Pytlik, Mateusz Baszczok, kapitan dr. Kamil Kubala, Kamil Knura, Mateusz Sowa, Rafał Niesłańczyk, Mateusz Kołodziejczyk, trener Leszek Mańka, prezes klubu Mirosław Wieczorek, kierownik drużyny Arkadiusz Zaczyk, wiceprezes Zenon Knura, Dawid Jacek, siedzą od lewej: Jarosław Marcisz, Szymon Kubala, Kamil Wieczorek, Wojciech Franica, Wojciech Nowak, Patryk Knura, Grzegorz Gawron, Patryk Bulenda, Mateusz Gawron, Patryk Organista, Michał Piątek, Paweł Wystyrk, Wojciech Kruczek. W drużynie jeszcze zagrał Norbert Polik.



DRUŻYNA JUNIORZY MŁODSI STOJĄ OD LEWEJ: kierownik druż. seniorów Arkadiusz Zaczyk, prezes klubu Mirosław Wieczorek, Dawid Sowa, kapitan dr. Szymon Kubala, Paweł Bezuch, Jakub Zaczyk, Dawid Cieślak, Damian Stanienda, opiekun Kamil Knura, Patryk Zaczyk, klęczą od lewej: Dominik Baron, Paweł Komorek, Mateusz Sowa, Jakub Gatnar, Marcin Pawełek, Patryk Szyra, Kamil Wieczorek, Krzysztof Szyczek.

## TWOJA Gmina

WYDAWCA:  
Urząd Gminy Kornowac  
ul. Raciborska 48, 44-285 Kornowac  
tel. 32 430 10 37 w.121  
e-mail: promocja@kornowac.pl

REDAKTOR NACZELNY: Ewa Gołofit  
DRUK: Drukarnia Polskapresse Sp. z o.o.  
SKŁAD: Wydawnictwo Nowiny Sp. z o.o.  
NAKŁAD: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów, a także nie zwraca materiałów niezamówionych.

## SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO CZYNNEGO UDZIAŁU W TEGOROCZNYCH DOŻYŃKACH POWIATOWO – GMINNYCH, KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ 11 WRZEŚNIA W SOŁECTWIE KORNOWAC

Tegoroczna trasa korowodu przebiegać będzie ulicami sołectw: Pogrzebień, Kornowac i Rzuchów. Wyjazd nastąpi spod oratorium w Pogrzebień następnie korowód pojedzie ulicami: Brzezka, Pamiętki, Raciborska, Starowiejska, Górna, Lęgow, Rybnicka, Raciborska i Rekreacyjną.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na trasie przejazdu korowodu do wzięcia udziału w konkursie na najlepiej przystrojony posejg na trasie korowodu dożynkowego, a wszystkich mieszkańców Gminy do konkursu na najlepiej przystrojony pojazd w korowodzie.

# Walczyli o Puchar Wójta

11 czerwca na boisku sportowym w Kornowacu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy Kornowac. W zawodach uczestniczyły drużyny z jednostek OSP z terenu gminy.



**Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco:**

grupa	miejsce	nazwa OSP	sztafeta	ćw. bojowe	wynik łączny
A	I	ŁAŃCE	72	56	128
	II	KOBYLA I	70	58	128
	III	POGRZEBIEŃ	75	57	132
	IV	KOBYLA II	80	54	134
	V	RZUCHÓW	75	96	171
C	I	ŁAŃCE	92	89	181
	I	RZUCHÓW	95	51	146

**Ponadto udział w zawodach wzięły młodzieżowe drużyny pożarnicze z następującymi wynikami:**

nazwa OSP		sztafeta	ćw. bojowe	wynik łączny
MDP DZIEWCZYNY	POGRZEBIEŃ	80	56	136
MDP POWYŻEJ 12 LAT DZ/CHŁ:	POGRZEBIEŃ	76	57	133
MDP CHŁOPCY:	POGRZEBIEŃ	72	46	118
MDP DO 12 LAT DZ/CHŁ:	ŁAŃCE	95	61	156
	KOBYLA	99	63	162
MDP DO 12 LAT CHŁOPCY:	ŁAŃCE	91	55	146
	POGRZEBIEŃ	105	67	172

## Zbieramy plastikowe nakrętki Podsumowanie XI Gminnego Konkursu Ekologicznego

14 czerwca 2016 r. w Przedszkolu w Łańcach miało miejsce podsumowanie XI Gminnego Konkursu Ekologicznego „Zbieramy plastikowe nakrętki”. Celem konkursu była pomoc choremu Robertowi oraz kształtowanie postaw proekologicznych. Adresatami konkursu były wszystkie przedszkola i szkoły z terenu Gminy Kornowac. Konkurs trwał od października 2015 r. do maja 2016 r. W sumie udało się zebrać 2555,5 kg nakrętek i było to o 440 kg więcej niż w ubiegłym roku.

Dzięki zebranych nakrętkom możliwa będzie pomoc w rehabilitacji dla Roberta.

Na uroczyste podsumowanie konkursu zostali zaproszeni przedstawiciele urzędu gminy, nauczyciele nagrodzonych szkół i przedszkoli wraz z uczniami, a przede wszystkim Robert wraz ze swoją mamą. Zwycięskie szkoły i przedszkola

otrzymały czeki pieniężne, dyplomy i podziękowania ufundowane przez Wójta Gminy Kornowac, a dzieci i

uczniowie drobne upominki. Po uroczystym rozdaniu nagród wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek.

### WYNIKI KONKURSU:

#### Przedszkola

- I miejsce Przedszkole Łańce – 10,8 kg na dziecko
- II miejsce Przedszkole Kobyla – 8,04 kg na dziecko
- III miejsce Przedszkole Rzuchów – 5,1 kg na dziecko

#### Szkoły Podstawowe

- I miejsce Szkoła Podstawowa Kobyla – 5,14 kg na dziecko
- II miejsce Szkoła Podstawowa w Rzuchowie – 3,58 kg na dziecko
- III miejsce Szkoła Podstawowa w Pogrzebień – 2,85 kg na dziecko



## ŚRODKI NA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ POPRAWZ STOWARZYSZENIE LYSKOR

Chcesz otworzyć własną działalność gospodarczą lub rozwinąć już istniejącą? Koniecznie przeczytaj poniższe informacje.

### Na co można uzyskać dofinansowanie?

- Rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim poprzez:
  - podjęcie działalności gospodarczej
  - rozwijanie działalności gospodarczej
  - tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych
  - podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w zakresie określonym w lit. a-c
- Wspieranie współpracy między podmiotami wykonującymi działalność gospodarczą na obszarze wiejskim objętym LSR:
  - w ramach krótkich łańcuchów dostaw
  - w zakresie świadczenia usług turystycznych
  - w zakresie rozwijania rynków zbytu produktów lub usług lokalnych
- Rozwój rynków zbytu produktów i usług lokalnych, z wyłączeniem operacji polegających na budowie lub modernizacji targowisk objętych zakresem wsparcia w ramach działania.

### Kto może uzyskać dofinansowanie?

- Osoba fizyczna, jeżeli:
  - jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej
  - jest pełnoletnia
  - ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku gdy osoba nie wykonuje działalności gospodarczej
  - miejsce oznaczone adresem, pod którym wykonuje działalność gospodarczą, wpisanym do CEIDG, znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku gdy osoba fizyczna wykonuje działalność gospodarczą
  - osoba prawna, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR, albo
  - jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR, z tym że spółka kapitałowa w organizacji może ubiegać się wyłącznie o pomoc na operację w zakresie – podejmowanie działalności,
  - w przypadku gdy operacja będzie realizowana w ramach wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej, warunki wymienione w pkt. 1 powinny być spełnione przez wszystkich współników tej spółki.

### Tabela. Przedstawienie różnic pomiędzy zakładaniem działalności gospodarczej a jej rozwijaniem

	Podjęcie działalności	Rozwijanie działalności
Dofinansowanie	Premia 100% kosztów (70% kwoty wypłacone po podpisaniu umowy, 30% po rozliczeniu wniosku)	Refundacja – 70% kosztów kwalifikowalnych
Wysokość dofinansowania	50 000 zł	od 50 000 zł do 300 000 zł
Utworzenie co najmniej 1 miejsca pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne)	Utrzymanie miejsca pracy przez min. 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej	Utrzymanie miejsca pracy przez min. 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej
	Podmiot ubiegający się o wsparcie nie podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie (za wyjątkiem podjęcia działalności jako produkcja artykułów spożywczych lub produkcja napojów)	
	W okresie 2 lat poprzedzających złożenie wniosku o przyznanie pomocy podmiot ubiegający się o pomoc nie wykonywał działalności gospodarczej (nie był wpisany do CEIDG lub KRS i nie została mu dotychczas przyznana pomoc w tym zakresie)	

### Planowany nabór wniosków: wrzesień – październik 2016

- na zakładanie działalności
  - rozwój działalności gospodarczej
  - rozwój infrastruktury turystycznej i okolicy turystycznej
- Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014 – 2023 (LSR) – dokument programowy zawierający informacje dot. założeń instrumentu RLKS – Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność m.in. cele ogólne i szczegółowe, wskaźniki, budżet. Ze Strategią można zapoznać się na stronie [www.lyskor.pl](http://www.lyskor.pl)
- Obszar objęty LSR – Gmina Gąsowice, Gmina Jejkowice, Gmina Kornowac, Gmina Lyski, Miasto Pszów



Zapraszamy na konsultacje do biura Stowarzyszenia! Pstrążna, ul. Szkolna 7 tel. 32 440-76-01 email: [biuro@lyskor.pl](mailto:biuro@lyskor.pl) [www.lyskor.pl](http://www.lyskor.pl)

# Relacja z IV Turnieju Sołectw o

W niedzielę 19 czerwca na boisku Oratorium w Pogrzebieniu odbył się IV Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Kornowac. W Turnieju uczestniczyły sześć sołectw: Kobyła, Kornowac, Łańce, Pogrzebień, Rzuchów oraz Vresina. Każda z drużyn liczyła 15 zawodników – 3 mężczyzn w wieku 30+, 3 kobiety w wieku 30+, 3 dzieci w wieku 10 – 15 oraz drużyna do gry w piłkę nożną licząca 6 zawodników.

## Konkurencje w jakich drużyny brały udział oraz ich punktacje:

**Bieg narciarski – w konkurencji brało udział 3 zawodników (1 mężczyzna, 1 kobieta, 1 dziecko) z każdej drużyny:**  
1 m. – Vresina  
2 m. – Pogrzebień  
3 m. – Łańce  
4 m. – Rzuchów  
5 m. – Kornowac  
6 m. – Kobyła

**Toczenie słomianych beli – w konkurencji brało udział 2 zawodników (kobieta i mężczyzna) z każdej drużyny:**  
1 m. – Vresina  
2 m. – Łańce  
3 m. – Kobyła  
4 m. – Kornowac  
5 m. – Pogrzebień  
6 m. – Rzuchów

**Przecinanie pnia – w konkurencji brało udział 2 zawodników (2 mężczyzn) z każdej drużyny:**  
1 m. – Pogrzebień  
2 m. – Łańce  
3 m. – Kornowac  
4 m. – Kobyła  
5 m. – Vresina  
6 m. – Rzuchów

**Przeciąganie liny – w konkurencji brało udział 6 zawodników (2 mężczyzn, 2 kobiety, 2 dzieci) z każdej drużyny. Przeciąganie liny odbyło się na bosaka:**  
1 m. – Pogrzebień  
2 m. – Łańce  
3 m. – Kornowac  
4 m. – Vresina  
5 m. – Kobyła  
6 m. – Rzuchów

**Transport na taczkach – w konkurencji brało udział 2 zawodników (kobieta i dziecko) z każdej drużyny:**  
1 m. – Vresina  
2 m. – Kornowac  
3 m. – Kobyła  
4 m. – Pogrzebień  
5 m. – Łańce  
6 m. – Rzuchów

**Sztafeta:**  
1 etap – wyścig w workach (dziecko z każdej drużyny),  
2 etap – ubijanie piany (mężczyzna z każdej drużyny),  
3 etap – skoki na skakance (dziecko z każdej drużyny),  
4 etap – przyszywanie guzika (mężczyzna z każdej drużyny),  
5 etap – slalom z piłką (kobieta z każdej drużyny).  
1 m. – Pogrzebień  
2 m. – Rzuchów  
3 m. – Łańce  
4 m. – Kornowac  
5 m. – Kobyła  
6 m. – Vresina

**Rzut jajkiem do fartuszka – w konkurencji brało udział 2 zawodników (kobieta i dziecko) z każdej drużyny:**  
1 m. – Vresina, Kornowac, Łańce  
4 m. – Rzuchów  
5 m. – Kobyła, Pogrzebień

**Rzut piłką lekarską – w konkurencji brało udział 2 zawodników (kobieta i mężczyzna) z każdej drużyny,**  
1 m. – Łańce

2 m. – Kobyła  
3 m. – Pogrzebień  
4 m. – Rzuchów  
5 m. – Vresina  
6 m. – Kornowac

**Rzut kaloszem – w konkurencji brało udział 2 dzieci z każdej drużyny:**  
1 m. – Pogrzebień  
2 m. – Rzuchów  
3 m. – Łańce  
4 m. – Vresina  
5 m. – Kobyła  
6 m. – Kornowac

**Picie napoju przez słomkę – w konkurencji brało udział 1 zawodnik pełnoletni z drużyny:**  
1 m. – Łańce  
2 m. – Pogrzebień  
3 m. – Vresina  
4 m. – Kornowac  
5 m. – Kobyła  
6 m. – Rzuchów

**Strzał piłką do bramki w kaloszach – w konkurencji brało udział 1 zawodnik (dziecko) z każdej drużyny:**  
1 m. – Kobyła  
2 m. – Łańce, Rzuchów  
4 m. – Kornowac, Pogrzebień, Vresina

**Obieranie jabłka w rękawiczkach roboczych – w konkurencji brało udział 1 zawodnik (mężczyzna) z każdej drużyny:**  
1 m. – Pogrzebień  
2 m. – Rzuchów  
3 m. – Kornowac  
4 m. – Kobyła  
5 m. – Łańce  
6 m. – Vresina

**Toczenie opony samochodowej – w konkurencji brało udział 2 zawodników (dzieci) z każdej drużyny:**  
1 m. – Kornowac  
2 m. – Rzuchów  
3 m. – Pogrzebień  
4 m. – Kobyła  
5 m. – Vresina  
6 m. – Łańce

**Bieg z jajkiem – w konkurencji brało udział 2 zawodników (kobieta i mężczyzna) z każdej drużyny:**  
1 m. – Łańce  
2 m. – Kobyła  
3 m. – Vresina  
4 m. – Kornowac  
5 m. – Pogrzebień  
6 m. – Rzuchów

**Piłka nożna – w konkurencji brało udział 6 zawodników z każdej z drużyn:**  
1 m. – Vresina  
2 m. – Łańce  
3 m. – Pogrzebień  
4 m. – Rzuchów  
5 m. – Kornowac

**Po zsumowaniu wszystkich konkurencji klasyfikacja IV Turnieju Sołectw o Puchar Wójta Gminy Kornowac przedstawia się następująco:**  
I m. – Łańce  
II m. – Pogrzebień  
III m. – Vresina  
IV m. – Kornowac  
V m. – Kobyła  
VI m. – Rzuchów



# Puchar Wójta Gminy Kornowac



# Przyrodnicze sukcesy uczniów pogrzebieńskiej szkoły

Uczniowie klas IV – VI wzięli udział w uroczystym rozstrzygnięciu konkursu zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Raciborzu „Eksperyment w obiektywie”. W zmaganiach konkursowych wzięło udział 40 uczniów naszego powiatu.

Celem konkursu było promowanie eksperymentalnego podejścia do nauki, wyłonienie najbardziej oryginalnego nowatorskiego filmu naukowego przedstawiającego eksperyment przyrodniczy. Uczniowie

naszej szkoły przedstawili bardzo ciekawe i interesujące eksperymenty chemiczne i fizyczne. Uczennica klasy IV Emilia Nowak została laureatką konkursu i zdobyła I miejsce za eksperyment „Otrzymywanie wodoru”.

Pozostali uczniowie: Daniel Otawa, Mateusz Luboń, Zuzanna Szymiczek, Anna Koczy, Karolina Widenka, Izabella Twardzik, Julia Kowalska otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Centrum Nauki Kopernik, Eko okna, Raciborską Izbę Gospodarczą i Klub Młodego Odkrywcy.

**Bogusława Nowak**



## Dobre praktyki w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kornowacu

Na początku wakacji **Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kornowacu** otrzymało dyplom „Dobrej Praktyki” dla realizowanego w latach 2013 – 2015 projektu Comenius „Healthy people for prosperous Europe” („Zdrowi ludzie dla rozwijającej się Europy”). Projekt realizowany był z dofinansowaniem w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”.

Poniżej cytujemy fragment listu, otrzymanego jeszcze pod koniec stycznia pocztą elektroniczną z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – organu nadzorującego przyznawanie i wydatkowanie funduszy programu

„Uczenie się przez całe życie” dla szkół w Polsce:

„Szanowni Państwo, Zakończyliśmy ocenę merytoryczną nadesłanych przez Państwa raportów końcowych z realizacji Partnerskich Projektów Szkół. Serdecznie dziękujemy za terminowe przesłanie raportów oraz – przede wszystkim – za dwa lata ciężkiej pracy w projekcie! Zdajemy sobie sprawę, że z wysoką jakością Państwa działań wiąże się wysiłek całej społeczności szkolnej, a także rodziców i szkół partnerskich. Jesteśmy niezwykle dumni z Państwa dokonań.

Jak co roku, projekty najwyższej ocenione przez

pracowników Narodowej Agencji otrzymują status „przykładów dobrej praktyki”. Kryteria, którymi się kierujemy, to innowacyjność, realizacja celów zaplanowanych na etapie wnioskowania o dofinansowanie, zapewnienie trwałości efektów projektu, wpływ na uczniów, nauczycieli, społeczność lokalną. Zdajemy sobie sprawę, że projekt oczaruje nas zaskakującymi rozwiązaniami, ważnym tematem, który porusza, szczególnym udziałem uczniów i nauczycieli.

Jest nam niezwykle miło poinformować, że znaleźli się Państwo w elitarnym gronie najlepszych projek-

tów realizowanych w latach 2013 – 2015.

Wkrótce na naszej stronie internetowej znajdzie się informacja o najwyższej ocenionych projektach – wraz z linkami do stron internetowych, adresów e-mail czy danych kontaktowych danej szkoły lub placówki edukacyjnej. Uzupelnienie przez Państwa tzw. „karty dobrej praktyki” (w załączeniu), umożliwi nam zamieszczenie bardziej szczegółowych informacji o poszczególnych projektach – nie tylko na stronie internetowej [www.comenius.org.pl](http://www.comenius.org.pl), ale także w wydawanych przez Narodową Agencję publikacjach, materiałach konferencyj-

nych, biuletynach. (...)

Z wyrazami szacunku i podziękowaniami za wspaniałą pracę, Z poważaniem,  
Monika Pawlikowska

Informujemy również, że produkty końcowe naszego projektu – zbiory prezentacji, zdjęcia, filmy itp. – zostały zamieszczone w Europejskiej Bazie Produktów projektów unijnych (European Shared Treasure) pod adresem: [www.europeansharedtreasure.eu/detail.php?id\\_project\\_base=2013-1-NL1-COM06-12932](http://www.europeansharedtreasure.eu/detail.php?id_project_base=2013-1-NL1-COM06-12932)

Znajdują się tam nasze produkty wspólne i produkty poszczególnych partnerów, z opisami w różnych językach,

w tym w języku polskim. Linki prowadzą do strony internetowej na platformie eTwinning, która przez całe dwa lata służyła partnerom do dokumentowania przebiegu projektu. Zapraszamy do jej odwiedzenia wszystkich zainteresowanych ekologią i zdrowym stylem życia w Europie. Krajami partnerskim projektu były Holandia, Polska, Turcja, Łotwa, Wielka Brytania, Czechy i Hiszpania.

Jesteśmy bardzo dumni z prestiżowego wyróżnienia i dziękujemy wszystkim, którzy się przyczynili do jego otrzymania.

**Iwona Knura,**  
koordynator projektu

## Wspieramy dzieci w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań – przedszkole w Rzuchowie

Nasze przedszkole wysłało dwie prace plastyczne oraz wiersz na ogólnopolski konkurs plastyczno-literacki z cyklu „Akademia Sztuk Dziecięcych” pod hasłem: „Narysujcie coś kochani do wierszyka swojej pani” zorganizowany przez Miejskie Przedszkole nr 55 w Katowicach.

Spośród 48 wierszy napisanych przez nauczycieli oraz 62 prac plastycznych wykonanych przez dzieci mieliśmy szczęście zostać wyróżnieni i otrzymaliśmy nagrodę specjalną dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 55 w Katowicach. Nagrodę odebrała

Alicja Wojciechowska, która narysowała piękną pracę do wiersza o barwnej łące, którą oczywiście można podziwiać spacerując wiosną czy latem w Rzuchowie.

Innym razem, kiedy skupialiśmy się w naszym przedszkolu na wychowaniu patriotycznym, Alicja Wojciechowska, Urszula Stokłosa i Magdalena Knura chętnie wykonały prace na ogólnopolski konkurs „Kocham Moją Ojczyznę”, który był organizowany przez Przedszkole Parafialne w Miliczu, za co dziewczynki otrzymały dyplomy i nagrody. Dzieci miały tutaj okazję rozwijać

w sobie poczucie przynależności narodowej poprzez stosowanie zwrotów: Jestem Polakiem. Mieszkam w Polsce. Mówię po polsku. Stolicą Polski jest Warszawa. Dzieci wskazywały lokalizację swojej miejscowości na mapie, oglądały zdjęcia, ilustracje, filmy, słuchały wierszy i opowiadań, w celu zwrócenia uwagi na piękno naszego kraju. Przedszkolaki często biorą udział w konkursach, gdyż jest to dobra okazja do wspierania dzieci w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań.

**Bernadeta Płaczek**



# CO NAS CZEKA W NAJBLIŻSZYM CZASIE?

## ■ Modernizacja drogi transportu rolnego w Kornowacu i Kobyli

Od kilku lat istnieje możliwość modernizowania dróg transportu rolnego zamkniętych nawierzchnią asfaltową, współfinansowane przez Urząd Marszałkowski w Katowicach z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Do tej pory korzystając z tego współfinansowania udało nam się już zmodernizować ul. Łąkową i łącznik pomiędzy ul. Karola Miarki a ul. Krzyżkowską w Rzuchowie, łącznik pomiędzy ul. Kornowacką a ul. Pamiętki w Pogrzebieniu, przedłużenie ul. Strażackiej w Łańcach, łącznik pomiędzy ul. Kolonia a ul. Górna

w Kornowacu oraz łącznik pomiędzy ul. Budzińską a ul. Markowicką (w tym ul. Sosnowa) w Kobyli. Na ten rok zaplanowaliśmy wykonanie łącznika pomiędzy ul. Wojska Polskiego w Kornowacu a ul. Willową w Kobyli (1,2 km).

W celu osiągnięcia zamierzonego celu Gmina Kornowac złożyła wniosek na Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie ww. zadania.

Po wstępnej kwalifikacji dokonanej przez Urząd Marszałkowski w sprawie ustalenia celowości dofinansowania robót ze środków budżetu Województwa Śląskiego, uzyskano opinię pozytywną.

Na dzień dzisiejszy mamy

gotową dokumentację techniczną, kosztorys inwestorski, wytyczoną drogę przez geodetów.

Do Starostwa Powiatowego w Raciborzu wystąpiono ze zgłoszeniem robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę.

Uzyskaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego, że zakwalifikowaliśmy się do dofinansowania zadania i w najbliższych dniach podpiszemy stosowną umowę.

14.06.br ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie Wykonawcy. Do dnia otwarcia ofert w dniu 29.06.br, wpłynęło 8 ofert. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych sp.

z o.o. z Raciborza z ceną 266.682,45 zł brutto. Termin wykonania zadania : do 15 wrzesień br.

## ■ Wykonanie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3545S ul. Lęgów w miejscowości Rzuchów

Od paru lat kontynuujemy budowę chodników przy drogach powiatowych. Po ul. Potoki w Pogrzebieniu, ul. Głównej w Kobyli, ul. Wolności w Łańcach, ul. Kolonia w Kornowacu przyszedł czas na ul. Lęgów w Rzuchowie.

Po podjęciu uchwały przez Radę Gminy w Kornowacu w sprawie udzielenia pomocy finansowej

Powiatowi Raciborskiemu oraz uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Powiatu Raciborskiego polegającego na realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Lęgów w Rzuchowie” Gmina Kornowac podpisała stosowną umowę i porozumienie z Powiatem Raciborskim (Gminie Kornowac powierza się prowadzenie zadania tzn. wykonanie dokumentacji technicznej, przeprowadzenie postępowania przetargowego oraz odbiór i rozliczenie zadania).

Jesteśmy w posiadaniu dokumentacji technicznej na wykonanie chodnika. Do

Starostwa Powiatowego w Raciborzu wystąpiono ze zgłoszeniem robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę.

W dniu 1 lipca br Gmina Kornowac przystąpiła do procedury postępowania przetargowego celem wyłonienia wykonawcy.

Zaproszenia do złożenia ofert przesłano do 6 firm, z czego 4 firmy odpowiedziały na zaproszenie przesyłając w wyznaczonym czasie swoje oferty.

Postępowanie przetargowe wygrała firma EKO-BUD Krzysztof Sosna z Pogrzebienia, za cenę 94.465,00 zł.

Termin wykonania zadania: do 20 sierpnia br.

Gilbert Kramarczyk

## ODPUST W KORNOWACU

W kaplicy świętego Jana Nepomucena w Kornowacu, z inicjatywy księdza proboszcza Tadeusza Augustyna, rady sołeckiej oraz mieszkańców Kornowaca odbyła się Msza święta odpustowa. Zgromadzili się na niej mieszkańcy naszej parafii, a w szczególności Kornowaca. Celebryujący mszę świętą ksiądz proboszcz podczas homilii skupił się na osobie patrona kaplicy. Jak podają Żywoty Świętych Pańskich, opracowane m.in. według księdza Piotra Skargi, święty Jan Nepomucen urodził się w roku 1340 w Czechach. Jego rodzice z troską czuwali nad jego wychowaniem cnotliwym i bogobojnym, a chłopiec pełen zdolności rósł na ich pociechę. Żadnego dnia nie opuścił on mszy świętej, a z największą chęcią zawsze do niej służył. Ukończywszy nauki, udał się na Uniwersytet do Pragi. Uzyskał tytuł doktora św. Teologii i prawa kościelnego. Zyskał wielką sławę wyróżniając się pokorą, niewinnością i nabożnością. Zasłynął jako mówca i duszpasterz, a nauki jego tak były głębokie i przejmujące że na kazaniach jego zawsze kościoły były przepelnione. W kazaniach tych wytykał błędy tak panom potężnym i bogaczom jak i pospolitemu ludowi. Król Wacław IV powołał Jana na kaznodzieję kościoła nadwornego a królowa Zofia, żona Wacława, obrała go swoim spowiedni-

kiem. Podczas gdy królowa stawała się coraz cnotliwszą, król stawał się coraz okrutniejszym. W swej zuchwałości posunął się tak daleko, iż żądał od spowiednika ks. Jana, ażeby ten mu wyjawiał grzechy, z jakich królowa się spowiadała. Jan oświadczył królowi, że tajemnica spowiedzi jest nienaruszalną. Wtedy rozgniewany tyran kazał Jana porwać i wziąć na tortury. Po zadaniu Janowi wielu cierpień, oprawcy wrzucili go do rzeki Moldawy. Wtedy stał się cud gdyż nad ciałem Jana zajaśniały wieńcem liczne gwiazdy i z nocy uczyniły dzień. Cała Praga wybiegła na miejsce cudu, uczczono ciało świę-

tego i z wielką uroczystością pochowano w Katedrze jego ciało. Czesi czczą odtąd świętego Jana jako Patrona kraju, a całe chrześcijaństwo zwraca jego pośrednictwa przeciwko oszczerstwu i czci go zarazem jako Patrona od klęsk powodzi. Wspomnienie św. Jana przypada 16 maja, w związku z tym pomysłem na odprawienie uroczystej mszy świętej w kaplicy gdzie od wielu lat znajduje się figura św. Jana Nepomucena, a mieszkańcy Kornowaca w maju i październiku na nabożeństwach śpiewają starodawną pieśń „Święty Janie Nepomucenie prosz za nas, aby był Bóg łaskaw dla nas”.



## Czerwiec u Rzuchowianek



Czerwiec był bardzo pracowitym miesiącem dla naszego zespołu wokalnego „Rzuchowianki”. Niedawno zakończyliśmy ćwiczenie piosenek o mamie, a już zbliża się lato i występy związane z Nocą Świętojańską. 24 czerwca zostaliśmy zaproszeni przez Stowarzyszenie Lyskor do występów w Pstrążnej. Impreza była bardzo udana. Rzuchowianki zaśpiewały cztery piosenki: „Jabłonie”, „Dzieweczko ze Śląska”, „Nad srebrnym ruczajem”, „Rada bych se tańcowała”. Prezentacja działalności KGW w Rzuchowie była poświęcona właśnie naszemu zespołowi, który powstał z inicjatywy członkini tegoż koła i jest jego częścią. Przygotowałyśmy także wystawę dyplomów i

pamiątkowych statuetek, które zespół zgromadził w czasie swojej długoletniej działalności. Rzuchowianki brały także udział w przedstawieniu integracyjnym z dziećmi z Domu Kultury w Rzuchowie pt: „O kwiatku paproci i pragliwym Franciku”. Cały czas pragniemy współpracować z młodymi ludźmi i przekazywać im zamiłowanie do gwary śląskiej i twórczości ludowej. 25 czerwca nasz zespół brał udział w XVI Przeglądzie Zespołów Artystycznych podczas Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości na 37 Dniach Otwartych Drzwi – imprezie organizowanej przez ŚODR w Częstochowie Oddział w Mikołowie. W tym dniu zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez publicz-

ność w Śmiłowicach, a nasz występ został nagrodzony gromkimi brawami. W tym samym dniu, ale wieczorem, Rzuchowianki pojechały na występ do Olzy. Zaproszenie otrzymaliśmy od naszych koleżanek z Czyżowic. Mimo ogromnego upału i zmęczenia pojechałyśmy także na ten występ, zabrałyśmy ze sobą piękny wianek, który nocą został zgodnie z tradycją świętojańską puszczonej na wodę. Wianek wykonała Dorota Wieczorek, a obchody tej wyjątkowej nocy trwały w Olzie bardzo długo. Rzuchowianki dziękują wszystkim za zaproszenie na występy, publiczności za oklaski i miłe słowa pod naszym adresem.

Małgorzata Drzeniek

## Spotkanie z finalistkami Ogólnoswiatowych Igrzysk Młodzieży Salezjańskiej

W Urzędzie Gminy miało miejsce spotkanie wójta z finalistkami Ogólnoswiatowych Igrzysk Młodzieży Salezjańskiej w Bratysławie – Wiedeń 2016. Zawodniczki – Natalia

Primus, Natalia Niedbała, Weronika Twardzik, Natalia Polak, Michalina Jenda, Emilia Zając, Magdalena Skatuła, Anna Koczor, Kamila Kachel i Laura Zimmermann – zdobyły

trzecie miejsce w tej międzynarodowej imprezie. W spotkaniu oprócz zawodniczek uczestniczyli także opiekunowie – ks. Tomasz Pańczyński, Krzysztof Koczor i Anna

Niedbała. Wójt pogratulował wszystkim tak wielkiego sukcesu oraz życzył kolejnych. Na zakończenie finałisti i ich opiekunowie otrzymali pamiątkowe dyplomy. **mk**



## PAULINA PIEŁA W NAGRODĘ BYŁA na wycieczce w Brukseli



Od 12 do 16 czerwca uczennica naszego gimnazjum Paulina Pięła pojechała na nagrodę za zajęcie drugiego miejsca w powiatowym konkursie ekologicznym organizowanym przez II LO w Raciborzu. Do konkursu Paulina przygotowywała się z Aleksandrą Kowalską. Wyjazd ufundował poseł do Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, który spotkał się z nimi w pierwszym dniu

wycieczki. Tego samego dnia zwiedzali także miasto studentów Leuven, spacerowali pięknymi uliczkami na Grote Markt (plac), gdzie znajduje się jeden z najwspanialszych gotyckich ratuszy. W drugim dniu można było zobaczyć Brukselę, Parlament Europejski i Parlamentarium oraz dużą atrakcję turystyczną Manneken Pis. Ostatniego dnia wjechali na symbol Brukseli – Atomium. **Celina Szafranec**

## Gminny Dzień Wesołej Matematyki – SP Rzuchów

17 czerwca w Szkole Podstawowej w Rzuchowie odbył się już po raz drugi Gminny Dzień Wesołej Matematyki. Do wspólnych konkursów przystąpiło po 4 przedstawicieli klas 4 – 6 ze szkół podstawowych z Kobyl, Pogrzebienia i Rzuchowa. Odbyły się cztery konkurencje. W matematycznej ortografii najlepszy okazał się Daniel Otawa (ZSP Pogrzebienia). Z kolei Mistrzem Rachunku Pamięciowego, po zaciętej walce z Natalią Grycman, został Mateusz Luboń (ZSP Pogrzebienia). Tytuł Omnibusa Matematycznego wywalczyła Natalia Grycman



(ZSP Rzuchów). A ostatni, integracyjny konkurs drużynowy, Matematyczny Tor Przeszkód wygrała drużyna w składzie: Patrycja Pietryga (ZSP Pogrzebienia), Nikola Se-

get (ZSP Rzuchów) i Dawid Konopka (ZSP Kobyla).

Wszystkim uczniom oraz ich opiekunom serdecznie dziękujemy za wspólną zabawę z matematyką.

Nagrody dla uczestników DWM oraz poczęstunek zostały sfinansowane przez wójta gminy Kornowac.

**Mirosława Twardzik**

## Sukcesy w wojewódzkim konkursie o życiu i twórczości Josepha von Eichendorffa



W Górnośląskim Centrum Kultury i Spotkań w Lubowicach odbył się Wojewódzki Konkurs dla szkół podstawowych i gimnazjalnych o życiu i twórczości Josepha von Eichendorffa zorganizowany przez Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego z siedzibą w Raciborzu. W pierwszym etapie konkursu uczestnicy rozwiązywali test dotyczący życia lubowickiego poety. Dodatkowo każdy uczeń wyrecytował wiersz bądź odczytał fragment prozy Eichendorffa w języku niemieckim. Szkołę w Kobyl

li reprezentowali: w kategorii proza – Jolanta Krasek z kl. V, Krzysztof Krolik z kl. V oraz Julia Herok z kl. VI, zaś w kategorii wierszy – Sonia Jabłońska z kl. VI.

Wszyscy nasi uczniowie doskonale przedstawili przygotowane wcześniej dzieła lubowickiego romantyka. Julia Herok stanęła na podium zajmując III miejsce w Wojewódzkim Konkursie o życiu i twórczości J.v.Eichendorffa! Świetnie poradził sobie także Krzysztof Krolik, który uplasował się na VI miejscu.

**Weronika Żymelka**

## MARTYNA I DARIA FINALISTKAMI POWIATOWEGO KONKURSU „BAŚNIE BRACI GRIMM”



DFK Oddział Racibórz zorganizował Powiatowy Konkurs pt. „Baśnie Braci Grimm”. Konkurs skierowany był do przedszkoli, szkół podstawowych i szkół gimnazjalnych. Przedszkolaki musiały namalować obrazek, szkoły podstawowe komiks, a gimnazjaliści napisać inne zakończenie dla wybranej baśni. Nadesłane prace oceniła

komisja konkursowa przy DFK w Raciborzu. W czwartek, 23 czerwca w budynku DFK Oddział Racibórz odbyła się gala wręczenia nagród. Wśród finalistek tego konkursu znalazły się uczennice szkoły w Kobyl: Martina Nowak (kl. IV) oraz Daria Poprawka (kl. IV). Serdecznie dziewczynom gratulujemy!

**Weronika Żymelka**

## Unijne dofinansowanie dla przebudowanego obiektu ZSP Kobyla



Śląskie. Pozytywna energia



Projekt „Przebudowa budynku szkoły podstawowej na potrzeby Przedszkola Publicznego w Kobyl w gminie Kornowac” został wybrany do dofinansowania w ramach naboru organizowanego dla działania 12.1.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020.

Mimo, że przebudowa była realizowana w latach 2014 – 2015 w ramach kompleksowej przebudowy i rozbudowy obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kobyl przy ul. Głównej, to dopiero teraz rozstrzygnięto konkurs. Przyznane dofinansowanie ze środków EFRR wynosi 881 347,13 zł.

Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy jakości infrastruktury wychowania przedszkolnego w Gminie, umożliwiając utworzenie dodatkowych miejsc przedszkolnych. Obecnie Gmina jest na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie projektu.